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Señor  

JUEZ TERCERO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLES DE 

NEIVA - HUILA 

E. S. D. 

 

Ref.  PROCESO EJECUTIVO DE COMFAMILIAR DEL HUILA. 

Contra: JOHN FREDY BENITEZ ALVAREZ 

Rad.      2019-00321 

 

JOHANNA PATRICIA PERDOMO SALINAS, actuando en mi condición 

de apoderada de la entidad demandante dentro del proceso de 

la referencia, de manera muy respetuosa me permito allegar 

la liquidación del crédito en cabeza del demandado.   

 

La liquidación es la siguiente: 

 

CUOTA 1 

AÑO 
DESDE HASTA   CAPITAL  

TASA % 
ANUAL DIAS  INTERESES   SALDO  

2019 

19/01/19 31/01/19       201,763.00  28.74% 12            1,932.89             1,932.89  

01/02/19 28/02/19       201,763.00  29.55% 28            4,637.19             6,570.08  

01/03/19 31/03/19       201,763.00  29.06% 31            5,048.89            11,618.97  

01/04/19 30/04/19       201,763.00  28.98% 30            4,872.58            16,491.55  

01/05/19 31/05/19       201,763.00  29.01% 31            5,040.21            21,531.76  

01/06/19 30/06/19       201,763.00  28.95% 30            4,867.53            26,399.29  

01/07/19 31/07/19       201,763.00  28.92% 31            5,024.57            31,423.86  

01/08/19 31/08/19       201,763.00  28.98% 31            5,035.00            36,458.85  

01/09/19 30/09/19       201,763.00  28.98% 30            4,872.58            41,331.43  

01/10/19 31/10/19       201,763.00  28.65% 31            4,977.66            46,309.09  

01/11/19 30/11/19       201,763.00  28.55% 30            4,800.28            51,109.37  

01/12/19 31/12/19       201,763.00  28.37% 31            4,929.01            56,038.38  

2020 

01/01/20 31/01/20       201,763.00  28.16% 31            4,892.53            60,930.91  

01/02/20 29/02/20       201,763.00  28.59% 29            4,646.77            65,577.68  

01/03/20 31/03/20       201,763.00  28.43% 31            4,939.44            70,517.12  

01/04/20 30/04/20       201,763.00  28.04% 30            4,714.53            75,231.65  

01/05/20 31/05/20       201,763.00  27.29% 31            4,741.37            79,973.02  

01/06/20 30/06/20       201,763.00  27.18% 30            4,569.93            84,542.96  

01/07/20 31/07/20       201,763.00  27.18% 31            4,722.26            89,265.22  

01/08/20 31/08/20       201,763.00  27.44% 31            4,767.44            94,032.65  

01/09/20 30/09/20       201,763.00  27.53% 30            4,628.78            98,661.43  

01/10/20 31/10/20       201,763.00  27.14% 31            4,715.31          103,376.75  

01/11/20 30/11/20       201,763.00  26.76% 30            4,499.31          107,876.06  

01/12/20 31/12/20       201,763.00  26.19% 31            4,550.26          112,426.32  

2021 

01/01/21 31/01/21       201,763.00  25.98% 31            4,513.77          116,940.10  

01/02/21 28/02/21       201,763.00  26.31% 28            4,128.74          121,068.84  

01/03/21 31/03/21       201,763.00  26.12% 31            4,538.10          125,606.94  

 

CUOTA 2 

2019 

19/02/19 28/02/19       205,313.00  29.55% 9            1,516.75             1,516.75  

01/03/19 31/03/19       205,313.00  29.06% 31            5,137.73             6,654.48  

01/04/19 30/04/19       205,313.00  28.98% 30            4,958.31            11,612.79  

01/05/19 31/05/19       205,313.00  29.01% 31            5,128.89            16,741.68  

01/06/19 30/06/19       205,313.00  28.95% 30            4,953.18            21,694.85  

01/07/19 31/07/19       205,313.00  28.92% 31            5,112.98            26,807.83  

01/08/19 31/08/19       205,313.00  28.98% 31            5,123.59            31,931.42  

01/09/19 30/09/19       205,313.00  28.98% 30            4,958.31            36,889.73  
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01/10/19 31/10/19       205,313.00  28.65% 31            5,065.24            41,954.97  

01/11/19 30/11/19       205,313.00  28.55% 30            4,884.74            46,839.71  

01/12/19 31/12/19       205,313.00  28.37% 31            5,015.74            51,855.45  

2020 

01/01/20 31/01/20       205,313.00  28.16% 31            4,978.61            56,834.06  

01/02/20 29/02/20       205,313.00  28.59% 29            4,728.53            61,562.59  

01/03/20 31/03/20       205,313.00  28.43% 31            5,026.35            66,588.94  

01/04/20 30/04/20       205,313.00  28.04% 30            4,797.48            71,386.42  

01/05/20 31/05/20       205,313.00  27.29% 31            4,824.80            76,211.22  

01/06/20 30/06/20       205,313.00  27.18% 30            4,650.34            80,861.56  

01/07/20 31/07/20       205,313.00  27.18% 31            4,805.35            85,666.91  

01/08/20 31/08/20       205,313.00  27.44% 31            4,851.32            90,518.22  

01/09/20 30/09/20       205,313.00  27.53% 30            4,710.22            95,228.45  

01/10/20 31/10/20       205,313.00  27.14% 31            4,798.28          100,026.73  

01/11/20 30/11/20       205,313.00  26.76% 30            4,578.48          104,605.21  

01/12/20 31/12/20       205,313.00  26.19% 31            4,630.32          109,235.53  

2021 

01/01/21 31/01/21       205,313.00  25.98% 31            4,593.19          113,828.72  

01/02/21 28/02/21       205,313.00  26.31% 28            4,201.39          118,030.11  

01/03/21 31/03/21       205,313.00  26.12% 31            4,617.95          122,648.05  

 

CUOTA 3 

2019 

19/03/19 31/03/19       208,925.00  29.06% 12            2,023.79             2,023.79  

01/04/19 30/04/19       208,925.00  28.98% 30            5,045.54             7,069.33  

01/05/19 31/05/19       208,925.00  29.01% 31            5,219.12            12,288.45  

01/06/19 30/06/19       208,925.00  28.95% 30            5,040.32            17,328.76  

01/07/19 31/07/19       208,925.00  28.92% 31            5,202.93            22,531.69  

01/08/19 31/08/19       208,925.00  28.98% 31            5,213.72            27,745.41  

01/09/19 30/09/19       208,925.00  28.98% 30            5,045.54            32,790.95  

01/10/19 31/10/19       208,925.00  28.65% 31            5,154.35            37,945.31  

01/11/19 30/11/19       208,925.00  28.55% 30            4,970.67            42,915.98  

01/12/19 31/12/19       208,925.00  28.37% 31            5,103.98            48,019.96  

2020 

01/01/20 31/01/20       208,925.00  28.16% 31            5,066.20            53,086.16  

01/02/20 29/02/20       208,925.00  28.59% 29            4,811.72            57,897.88  

01/03/20 31/03/20       208,925.00  28.43% 31            5,114.77            63,012.65  

01/04/20 30/04/20       208,925.00  28.04% 30            4,881.88            67,894.53  

01/05/20 31/05/20       208,925.00  27.29% 31            4,909.68            72,804.21  

01/06/20 30/06/20       208,925.00  27.18% 30            4,732.15            77,536.36  

01/07/20 31/07/20       208,925.00  27.18% 31            4,889.89            82,426.25  

01/08/20 31/08/20       208,925.00  27.44% 31            4,936.67            87,362.92  

01/09/20 30/09/20       208,925.00  27.53% 30            4,793.09            92,156.01  

01/10/20 31/10/20       208,925.00  27.14% 31            4,882.69            97,038.70  

01/11/20 30/11/20       208,925.00  26.76% 30            4,659.03          101,697.73  

01/12/20 31/12/20       208,925.00  26.19% 31            4,711.78          106,409.51  

2021 

01/01/21 31/01/21       208,925.00  25.98% 31            4,674.00          111,083.51  

01/02/21 28/02/21       208,925.00  26.31% 28            4,275.30          115,358.81  

01/03/21 31/03/21       208,925.00  26.12% 31            4,699.19          120,058.00  

 

CUOTA 4 

2019 

19/04/19 30/04/19       212,601.00  28.98% 11            1,882.58             1,882.58  

01/05/19 31/05/19       212,601.00  29.01% 31            5,310.95             7,193.53  

01/06/19 30/06/19       212,601.00  28.95% 30            5,129.00            12,322.53  

01/07/19 31/07/19       212,601.00  28.92% 31            5,294.47            17,617.00  

01/08/19 31/08/19       212,601.00  28.98% 31            5,305.46            22,922.46  

01/09/19 30/09/19       212,601.00  28.98% 30            5,134.31            28,056.78  

01/10/19 31/10/19       212,601.00  28.65% 31            5,245.04            33,301.82  

01/11/19 30/11/19       212,601.00  28.55% 30            5,058.13            38,359.95  

01/12/19 31/12/19       212,601.00  28.37% 31            5,193.78            43,553.74  

2020 01/01/20 31/01/20       212,601.00  28.16% 31            5,155.34            48,709.07  
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01/02/20 29/02/20       212,601.00  28.59% 29            4,896.38            53,605.45  

01/03/20 31/03/20       212,601.00  28.43% 31            5,204.77            58,810.22  

01/04/20 30/04/20       212,601.00  28.04% 30            4,967.78            63,778.00  

01/05/20 31/05/20       212,601.00  27.29% 31            4,996.06            68,774.06  

01/06/20 30/06/20       212,601.00  27.18% 30            4,815.41            73,589.47  

01/07/20 31/07/20       212,601.00  27.18% 31            4,975.93            78,565.40  

01/08/20 31/08/20       212,601.00  27.44% 31            5,023.53            83,588.93  

01/09/20 30/09/20       212,601.00  27.53% 30            4,877.42            88,466.35  

01/10/20 31/10/20       212,601.00  27.14% 31            4,968.60            93,434.95  

01/11/20 30/11/20       212,601.00  26.76% 30            4,741.00            98,175.95  

01/12/20 31/12/20       212,601.00  26.19% 31            4,794.68          102,970.64  

2021 

01/01/21 31/01/21       212,601.00  25.98% 31            4,756.24          107,726.88  

01/02/21 28/02/21       212,601.00  26.31% 28            4,350.53          112,077.40  

01/03/21 31/03/21       212,601.00  26.12% 31            4,781.87          116,859.27  

  

PARA UN TOTAL DE: 

 

CONCEPTO CAPITAL INT. MORA INT. PLAZO TOTAL 

CUOTA 1 201,763.00 $125,606.94 14,247.00 $341,616.94

CUOTA 2 205,313.00 122,648.05 10,778.00 338,739.05

CUOTA 3 208,925.00 120,058.00 7,248.00 336,231.00

CUOTA 4 212,601.00 116,859.27 3,655.00 333,115.27

TOTAL OBLIGACION828,602.00 485,172.26 35,928.00 1,349,702.26

  

La liquidación a la fecha se encuentra por un valor de UN 

MILLON TRESCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS DOS 

PESOS CON VEINTISEIS CENTAVOS ($1.349.702,26). 

 

Es de aclarar que la tasa de interés moratorio es la máxima 

autorizada por la Superfinanciera, hasta el 31 de Marzo de 

2021. 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

 

JOHANNA PATRICIA PERDOMO SALINAS 

C.C. Nº 1.075.213.317 de Neiva  

T.P. Nº 227.654 del C. S. de la J.  


